

Møte torsdag den 19. oktober kl. 10.

President: Jo Benkow.

Dagsorden (nr. 4):

1. Erklæring fra Regjeringen.
2. Referat.

Minnetale over tidligere stortingsrepresentant Hans Frette.

Presidenten: Ærede medrepresentanter!

Tidligere stortingsrepresentant Hans Frette ble brått revet bort den 16. oktober i år. Det var på den samme dag som han var på oppdrag her hos oss i Stortinget.

Hans Frette ble født i 1927. Han var utdannet innen Televerket og arbeidet som teleformann fra 1942 til han i 1967 ble ordfører på heltid i Sauda.

Hans Frette startet sitt politiske virke i AUF, var formann i Sauda Arbeiderparti i tre år, styremedlem i Rogaland Arbeiderparti i 12 år, hvorav flere år som formann.

I 1950- og 1960-årene var Hans Frette aktiv i kommunepolitikken og gjorde seg meget sterkt gjeldende i sitt fylke, bl.a. som formann i samferdselsstyret. Hans Frette var levende opptatt av de ensidige industristeders muligheter og fremtid. Som formann i Industrikommunenes sammenslutning fra 1981 gjorde Hans Frette en banebrytende og utrettelig innsats.

Han ble innvalgt på Stortinget i 1977 og var her frem til 1989. Han var medlem av samferdselskomiteen og av Stortingets boligkomite.

Hans Frette var en stillfarende og beskjeden mann som ikke var opptatt av blest rundt seg selv, men viet alle sine krefter til de saker han brant for, bl.a. det faglig/politiske arbeidet, hvor han engasjerte seg med alt han hadde.

Hans Frette var en vennlig, hjelpsom og høyt respektert kollega som fikk venner i alle leire.

Vi minnes Hans Frette for hans virke i Stortinget og lyser fred over hans minne.

Representantene påhørte stående presidentens minnetale.

Ad Regjeringens og Stortingets sammensetning.

Presidenten: Representanten Leiv Blakset, som har vært permittert, har nå tatt sete.

Fra Statsministerens kontor foreligger tre brev til Stortinget. Det første er datert den 16. oktober 1989 og lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele: I statsråd for H. M. Kongen holdt 16. oktober 1989 kl. 1200 er bestemt:

1. Statsminister Gro Harlem Brundtland, utenriksminister Thorvald Stoltenberg og statsrådene Hallvard Bakke, Sissel Rønbeck, Finn Kristensen, Arne Øien, Johan Jørgen Holst, Kjell Borgen, Helen Bøsterud, Gunnar Berge, Kirsti Kalle Grøndahl, Tove Strand Gerhardsen, Gunhild Øyangen, William Engseth, Jan Balstad, Mary Kvidal og Oddrunn Pettersen gis etter søknad avskjed i nåde fra sine embeter som medlemmer av Kongens råd fra 16. oktober 1989 kl. 1400.
2. Stortingsrepresentant Jan Peder Syse utnevnes til statsminister og følgende som statsråder fra 16. oktober 1989 kl. 1400: Stortingsrepresentant Kjell Magne Bondevik
Stortingsrepresentant Johan J. Jakobsen
Stortingsrepresentant Wenche Frogn Sellæg
Stortingsrepresentant Arne Skauge
Stortingsrepresentant Petter Thomassen
Direktør Eivind Reiten
Stortingsrepresentant Eleonore Bjartveit
Skipsreder Per Ditlev-Simonsen
Bonde Anne Vik
FN-ambassadør Tom Vraalsen
Stortingsrepresentant Lars Gunnar Lie
Stortingsrepresentant Solveig Sollie
Lektor/ordfører Einar Steensnæs
Høyesterettsadvokat Else Bugge Fougner
Rektor Kristin Hille Valla
Fiskerisjef Svein Munkejord
Stortingsrepresentant Karin Cecilie (Kaci) Kullmann Five.»

Brevet er undertegnet av Dag Berggrav.

Det andre brevet er datert 16. oktober og lyder som følger:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele: I statsråd for H. M. Kongen holdt på Oslo slott 16. oktober 1989 kl. 1400 er bestemt at statsrådets medlemmer overtar styret av departementene således: Statsråd Kjell Magne Bondevik, Utenriksdepartementet (utenriksminister)
Statsråd Johan J. Jakobsen, Kommunal- og arbeidsdepartementet
Statsråd Wenche Frogn Sellæg, Sosialdepartementet
Statsråd Arne Skauge, Finansdepartementet
Statsråd Petter Thomassen, Næringsdepartementet
Statsråd Eivind Reiten, Olje- og energidepartementet
Statsråd Eleonore Bjartveit, Kultur- og vitenskapsdepartementet

Statsråd Per Ditlev-Simonsen, Forsvarsdepartementet

Statsråd Anne Vik, Landbruksdepartementet

Statsråd Tom Vraalsen, Departementet for utviklingshjelp

Statsråd Lars Gunnar Lie, Samferdselsdepartementet

Statsråd Solveig Sollie, Forbruker- og administrasjonsdepartementet

Statsråd Einar Steensnæs, Kirke- og undervisningsdepartementet

Statsråd Else Bugge Fougner, Justis- og politidepartementet

Statsråd Kristin Hille Valla, Miljøverndepartementet

Statsråd Svein Munkejord, Fiskeridepartementet

Statsråd Karin Cecilie (Kaci) Kullmann Five, Utenriksdepartementet (handelsminister)»

Det tredje brevet er datert 17. oktober 1989 og lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele: I statsråd for H. M. Kongen holdt på Oslo slott 16. oktober 1989 kl. 1400 er følgende statssekretærer utnevnt:

Byråsjef Kai Eide, Statsministerens kontor
Journalist Kjell Hanssen, Statsministerens kontor

Personlig rådgiver Arvid Moss, Statsministerens kontor

Byråsjef Knut Vollebæk, Utenriksdepartementet (hos utenriksministeren)

Adm. direktør Trond Reinertsen, Finansdepartementet

Stabssjef Dagfinn Høybråten, Finansdepartementet

Undervisningsinspektør Gunvor Heiene, Kirke- og undervisningsdepartementet

Lektor Harald Synnes, Kultur- og vitenskapsdepartementet

Disponent Kåre Harila, Samferdselsdepartementet

Sorenskriver Bjørn Stordrange, Justisdepartementet

Førsteamanuensis Idar Magne Holme, Forbruker- og administrasjonsdepartementet

Gardbruker Bjørn Iversen, Landbruksdepartementet.»

Presidenten foreslår disse tre brev vedlagt protokollen — og anser det som bifalt.

Regjeringsskiftet bevirker følgende endringer i Stortingets sammensetning:

De tidligere medlemmer av Regjeringen Gro Harlem Brundtland, Hallvard Bakke, Sissel Rønbeck, Kjell Borgen, Helen Bøsterud, Gunnar Berge, Kirsti Kolle Grøndahl, Oddrunn Pettersen, William Engseth, Mary Kvidal og Gunhild Øyangen, tar sete som representanter.

Følgende vararepresentanter møter som representanter i den tid representantene Jan P. Syse, Kjell Magne Bondevik, Johan J. Jakobsen, Wenche Frogn Sellæg, Arne Skauge, Petter Thomassen, Eleonore Bjartveit, Lars Gunnar Lie, Solveig Sollie og Kaci Kullmann Five er medlemmer av Regjeringen:

For Akershus fylke: Jan Tore Sanner.

For Hordaland fylke: Ruth Kleppe.

For Nordland fylke: Steinar Høgaas.

For Oslo: Oddmund H. Hammerstad og Gunnar Prestegård.

For Telemark fylke: Sigbjørn Ravnåsen.

For Nord-Trøndelag fylke: Eli Arnstad og Snorre Gundersen.

Fra Kristelig Folkepartis stortingsgruppe foreligger søknad om sykepermisjon inntil videre for Aud-Inger Aure, Møre og Romsdal, og Oddlaug Vereide, Sogn og Fjordane fylke.

Etter forslag fra presidenten ble enstemmig besluttet:

1. Søknaden behandles straks og innvilges.
2. Vararepresentantene, for Møre og Romsdal fylke Inger Håvik og for Sogn og Fjordane fylke Alv O. Bergset, innkalles for å møte i permisjonstiden.

Presidenten: Inger Håvik og Alv O. Bergset er til stede og vil ta sete.

Da 1. vararepresentant for Rogaland fylke, Hilde Johnson, er utnevnt til personlig sekretær for utenriksminister Kjell Magne Bondevik, foreslås 2. vararepresentant, Kjell Erfjord, innkalt for å møte under representanten John S. Tveits permisjon. — Også dette anses bifalt. Kjell Erfjord er til stede og vil ta sete.

Sak nr. 1.

Erklæring fra Regjeringen.

Statsminister Jan P. Syse: På vegne av Regjeringen har jeg den ære å forelegge følgende erklæring for Stortinget:

I den foreløpige innstilling om langtidsprogrammet 1990–1993 uttalte Høyre, Kristelig Folkeparti og Senterpartiet at hvis valgresultatet gav grunnlag for det, ville de føre forhandlinger om å danne regjering. I overensstemmelse med denne forpliktelse har man klarlagt det politiske grunnlag for en ny sentrum/Høyre-regjering. Den er en mindretallsregjering som har sitt parlamentariske grunnlag i de tre partiers stortingsgrupper. Partier som til sammen representerer et flertall i Stortinget, har imidlertid uttalt at de ønsker en ikke-sosialistisk regjering.

Den parlamentariske situasjon stiller store krav til alle Stortingets partier. Regjeringen